
STAD BRUSSEL

Urbanisme
Coordination et action de revitalisation

VILLE DE BRUXELLES

Stedenbouw
Coordinatie en herwaarderingsactie

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2406396 VERTALING

Ontwerp-Besluit - Raad van 28/06/2021

Duurzaam wijkcontract De Marollen : Operatie 5.03 "Projectoproep voor de herwaardering van de openbare
buurtruimten", 3de editie : Krakeel & omgeving.- Toekenning van de subsidie aan de laureaat. (Ref.
20210616)

De Gemeenteraad,

Overwegende dat de operatie 5.03 « Projectoproep voor de herwaardering van de openbare buurtruimten », te leiden door de
Stadsvernieuwingscel van de Stad Brussel, hernomen wordt in het vierjarig herwaarderingsprogramma van het Duurzaam
Wijkcontract De Marollen (DWC De Marollen), aangenomen door de Gemeenteraad op datum van 23 april 2018 en goedgekeurd
door de Regering van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest en genotificeerd aan de Stad op 11 juli 2018 ;

Overwegende dat operatie 5.03 hoofdzakelijk zal geleid worden op openbare ruimten die als prioritair werden bestempeld in de
diagnose van het DWC De Marollen, met name :
• de directe omgeving van de sociale woningen,
• de huizenblokken,
• de verlaten en weinig geanimeerde ruimten ;

Overwegende dat operatie 5.03 dient om kleinschalige lokale initiatieven te ondersteunen die beantwoorden aan de volgende
doelstellingen binnen de perimeter van het DWC De Marollen :
• creëren van gezellige ontmoetingsruimten voor iedereen in de wijk,
• bevorderen van nieuwe vormen van toe-eigening en gebruik van de openbare ruimten ten gunste van de inwoners,
• de participatie en de burgerexpressie verhogen en hiermee de gebruikerskwaliteiten van de openbare ruimten,
• het gevoel van deel uit maken van de wijk en het respect voor de openbare ruimten versterken ;

Overwegende dat twee eerste projectoproepen in ket kader van operatie 5.03 in 2019 en 2020 zijn gelanceerd ;

Overwegende dat de winnende projecten van de twee vorige edities hebben het reeds mogelijk gemaakt een begin te maken met de
activering en opwaardering van verschillende ruimten in de Marollenwijk ;

Gelet op zijn beslissing van 10 mei 2021 ter goedkeuring van het participatiereglement van de 3de projectoproep voor de
herwaardering van de openbare buurtruimten, afgesloten op 7 juni 2021, evenals het ontwerp van de met de laurea(a)t(en) af te
sluiten overeenkomst ;

Overwegende dat de opdracht erin bestaat de bestaande initiatieven op het terrein te vervolledigen en nieuwe, concrete acties op te
zetten om de vlakte van de Krakeel en de omgeving ervan te activeren, te animeren en te verfraaien ;

Gelet op de beslissing van het College op 10 juni 2021 ter goedkeuring van de lijst der juryleden van de 3de projectoproep voor de
herwaardering van de openbare buurtruimten in het kader van het DWC De Marollen ;

Overwegende dat de jury die op 14 juni 2021 werd samengeroepen voor de evaluatie op basis van de criteria hernomen in het
reglement van desbetreffende projectoproep, van het kandidatuurdossier ingediend door vzw Habitat et Rénovation in partnerschap
met vzw Bravvo en de “Cellule de recherche du Master en Design d’Innovation Sociale (MDIS)” van de ESA Saint-Luc Bruxelles,
en heeft het weerhouden voor het gevraagde budget van 20.000,00 EUR ;

Onderwerp : 

Nr DO : 176

25/06/2021 12:21    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2406396

Overwegende dat de kredieten ingeschreven staan op artikel 93022/33202 van de gewone begroting van 2021 ;

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Het toekennen van een subsidie van 20.000,00 EUR (artikel 93022/33202 van de gewone begroting van 2021) aan vzw
Habitat et Rénovation (in partnerschap met vzw Bravvo en de “Cellule de recherche du Master en Design d’Innovation Sociale” van
de ESA Saint-Luc Bruxelles) als laureaat van de projectoproep n° 3 voor de herwaardering van de openbare buurtruimten (Krakeel &
omgeving), operatie 5.03 geleid in het kader van het Duurzaam Wijkcontract De Marollen, is aangenomen.

Bijlagen :
PV van de jury (NL) (Raadpleegbaar op het Secretariaat van de Vergaderingen)

25/06/2021 12:21    - 2 -

file:////Brucity.be/shares/Documentation%20Generale/Assembl%C3%A9es%20-%20divers/Publication%20docs%20SI/28-06-2021s/28%2006%202021%20OJ%20point_punt%20(176)/176_PV%20van%20de%20jury%20(NL).pdf

